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Már megállapí-Einstein
totta, hogy az állam a saját
ideológiai, politikai nézeteinek
megfelelően hazudik. Fino-
mabban szólva: fogalmakat,
tradíciókat, történelmi esemé-
nyeket az éppen regnáló ha-
talmi elit a saját szája íze
szerint próbál ráerőszakolni a
társadalomra.

Szent István nap, új kenyér
ünnepe, alkotmány, államala-
pítás ünnepe. Mindegyik foga-
lomról augusztus 20-a jut
eszünkbe, s az élemedettebb
korosztályok képviselői mind-

„Szerezzen piacképes részszakmát – szakképesítést –
egyéb képesítést” a SZÁM-PONT Kft.-nél!

Augusztusban-szeptemberben induló képzéseink:
Aranykalászos gazda
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Augusztus huszadika jelentősége egyértelművé vált
A világ országai irigyelhetik ezt az ünnepet

egyik elnevezés-tartalom sze-
rint ünnepelhettek ezen a napon.

Államalapító szent kirá-
lyunk ünnepének kultusza a
Horthy-korszakban teljesedett
ki igazán. Ezen a napon fényes
állami ünnepségek zajlottak
tisztavatással, ünnepi körme-
nettel, gyöngyösbokrétás fel-
vonulással, tűzijátékkal, a Vár-
negyedben tartott színes vá-
sárral. Kiemelkedően fontos
jellemzője volt a napnak, hogy
a szentkirály ünnepe túlnőtt a
felekezeti megosztottságon. A
körmenet valójában a ka-

tolikus egyházi „protokoll”
szerves része, ennek ellené-
re a kormányzó, a reformá-
tus rendszeresHorthy Miklós

résztvevője volt a Baziliká-
nál Szent Jobb-körme-tartott
netnek.

Szent István szobra a fővárosban.
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A világháborút követő évek-
ben, a magyar történetben
Rákosi-korszaknak nevezett
időszakban gyökeres változás
állt be a politikai berendez-
kedésben, s vele összhangban
az állam és az egyház viszo-
nyában is. A kommunista ha-
talom a kezdetektől „a múltat
végképp eltörölni” szellemi-
ségtől átitatva arra törekedett,
hogy a keresztény állam ez-
redéves tradícióit is végképp
eltörölje. Rákosiék országlása
idején szitokszó volt a „szent”.
A kezdeti koalíciós években
még megemlékeztek István
királyról, ám ahogy az 1948-as,
úgynevezett kékcédulás vá-
lasztások után egyeduralomra
jutottak a kommunisták, az
államalapító személye kitörlő-
dött az ünnepi beszédekből. A
jelzett esztendő augusztus 20-
án már az új kenyér ünnepét
kellett megülni az országnak.

Egy évvel később ezen a na-
pon lett hatályos a szovjet min-
tára kreált új alkotmány, s a kö-
vetkező évek ünnepi szóhaszná-
latában szinte kötelező érvénnyel
dominált az alkotmány ünnepe.

Az 1956-os forradalom és
szabadságharc leverése után
hatalomra került Kádár János
Forradalmi Munkás-Paraszt
Kormányként nevezte meg a
nevével fémjelzett kabinetet. A

Augusztus huszadika jelentősége egyértelművé vált
A világ országai irigyelhetik ezt az ünnepet

kor augusztus 20-i jellemzője
volt a munkás-paraszt találko-
zók sora. Az ünneppel is hang-
súlyozva a szocializmus épí-
tésének vezető ereje, a mun-
kásosztály és a vele szö-
vetséges szövetkezeti paraszt-
ság vezető szerepét a destruk-
tív erőkkel, az egyházzal s
nem utolsósorban a szocia-
lizmusnak nem feltétlenül el-
kötelezett értelmiségi csopor-
tokkal szemben.

A Kádár-korszak ünnepi
rituáléjának szerves részeként
szerepeltek az avatások. Ezen
a napon iskolákat, gyárakat,
üzemeket, lakótelepeket, uta-
kat adtak át állami és párt-
vezetők közreműködésével. Szá-
mos alkalommal megesett, hogy
az avatásra került létesítmény
valójában nem volt még kész,
de a propagandisztikus célok
teljesülése végett mégis meg-
tartották a ceremóniát.

A nyolcvanas évek dereká-
ra megtorpant a lendület. A
gazdasági helyzet romlása kö-
vetkeztében csak kisebb volu-
menű produktumok, átadására
kerülhetett sor, ám egy-egy
tornaterem, játszótér avatásán
is elhangzottak a szocializmus
építésének eredményeit dicsőí-
tő beszédek.

A rendszer összeomlását
megelőző esztendőkben aztán
újra polgárjogot nyert az ál-

lamalapító. Az ünnepi szóno-
kok már megemlékeztek I. Ist-
ván királyról, de következe-
tesen kerülték a szent előtagot.

A rendszerváltozás első eu-
fórikus esztendőiben látványo-
san kerültek előtérbe az ezer esz-
tendőt megélt keresztény ma-
gyar múlt hagyományai. Min-
den esztendőben megrendezik
a negyven évig betiltott Szent
Jobb-körmenetet, állami és egy-
házi ünnepségek zajlanak szer-
te az országban. A különböző
ideológiai alapokon szerveződött
pártok persze más-más tarta-
lommal töltik meg megemlé-
kezéseiket, gondosan elkülönítve
egymástól a helyszíneiket is.

Az ünnep ma szabad. Ki-ki
a maga belső parancsai szerint

éli meg augusztus 20-át. Van
aki az ünnep szakralitását érzi
legfontosabbnak, van aki az
államalapítás politikai súlyát
helyezi előtérbe, s vannak, akik
a magyar állam egészét, a
nemzet egységét szimbolizáló
Szent Koronát micisapkának
nevezik. Pontosabban nevez-
ték. Ez a párt, konkrétan az
SZDSZ ugyanis már nem léte-
zik. Eltűnt a magyar történe-
lem süllyesztőjében.

Mára augusztus huszadika
jelentősége egyértelművé vált,
letisztult. A több mint ezeréves
magyar államiság igen fontos
ünnepe. Egy olyan ünnep, amit
a világ legtöbb országa csak
elképzelni tud magának.

Farkas László/ Zalatáj

A koronázási ereklyék.

Bár már 10 éve, 2013.
január 1-je óta az iskolák nem
az önkormányzat, hanem az
állam fenntartásában működ-
nek, mégis fontos Zalaeger-
szegnek, hogy milyen állapot-
ban vannak azok az intézmé-
nyek, ahol a jövő generációját
tanítják és nevelik.

Megújul a Zrínyi-gimnázium Egerszegen

677 millió forint a felújítás költsége.

– 2014-ben 10 éves prog-
ramot hirdetettem meg, mely-
nek az volt a célja, hogy 2024-ig
a lehető legtöbb nevelési-okta-
tási intézmény újuljon meg a
városban. Ez a program na-
gyon jól halad és most újabb
állomáshoz érkeztünk –
mondta a Zrínyi-gimnázium-

nál tartott sajtótájékoztatón
Balaicz Zoltán polgármester.

– 677 millió forintos ráfor-
dítással 2024. júniusára meg-
újul a Zrínyi Miklós Gimná-
zium is, a munkálatok már
zajlanak. Nemrég átadtuk az
Eötvös iskola megújult épü-
letét (480 millió Ft), felújí-

Balaicz Zoltán, Vigh László országgyűlési képviselő, ifj. Böjte
Sándor Zsolt önkormányzati képviselő, Kajári Attila tankerü-
leti igazgató és Schneider János, a gimnázium igazgatója vett
részt a sajtótájékoztatón.

Fotók: Balaicz Zoltán FB-oldalaFotók: Balaicz Zoltán FB-oldala

tottuk a Liszt iskola torna-
termét (66 millió Ft), megva-
lósult a Széchenyi István
Technikum felújítása (686
millió Ft), őszre pedig elkészül
az Apáczai tornacsarnokának
felújítása (250 millió Ft) és a
Deák Ferenc Technikum felújí-
tása (372 millió Ft) is.
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaiban aZalatáj
múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

• Ingatlankezelés
Épületek, lakások felújítása•

• Köztéri bútorok (padok, szemetesek) gyártása
Járdák, lépcsők felújítása, térkövezés•

• Hibaelhárítás
Épületek, lépcsőházak takarítása•

• Kémény-béléscsövezés
Asztalos- és lakatosmunkák•

• Társasházi közös képviselet ellátása
internetes lekérdezési lehetőséggel

8900 Zalaegerszeg,
Kert u. 39.

Telefon: 92/312-730
92/511-670

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C FSZ.

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.04.17.)

(2014.04.17.)

(2014.04.17.)

A bukás után

Szociék

Április 11: A költészet napja

– Uram, többször is szoktam bérmálkozni. Lehet, hogy még-
sem elégszer?!

– Valami kis haszna mégis csak van a bukásnak. A pezsgő,
amit 6-án este akartunk megbontani, megmaradt húsvétra...

– Alighanem fogalomzavarban szenvedsz, asszony! Ez a
nap nem a költekezésről szól!...

1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

A 55 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE-si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 55 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.



H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!
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A Zala Megyei
Vállalkozásfejlesztési
Alapítvány ZMVA( )
célja az, hogy a za-
lai vállalkozásokat
kedvezőbb helyzet-
be hozza, ezen be-
lül kiemelt cél a vi-
dék vállalkozásai-
nak fejlesztése. Za-
la vármegye lakos-
ságának közel fele
él falvakban, a vár-
megyében működő
mintegy 9500 vál-
lalkozás egy részé-
nek tevékenysége is
a vidékhez kapcso-

Kezdő vállalkozásokat és őstermelőket is hitelez a ZMVA

lódik. Az elmúlt tíz évben sok
olyan kormányzati intézkedés
történt, ami javította a vidéki
lakosság életszínvonalát (gon-
doljunk csak a falusi CSOK-
ra) és a vidéki vállalkozások
fejlődési lehetőségeit (Magyar
Falu Vállalkozás-újraindítási
Program, kisboltok támogatá-
sa, stb.)

Az alapítvány a vidéki
vállalkozások fejlődéséhez a
maguk eszközeivel további se-
gítséget tud adni. Erről be-
szélgettünk ,Kustán Gyulával
a ZMVA ügyvezetőjével.

– Úgy tudjuk, hogy hitele-
zéssel is segíti a vállalkozókat
az alapítvány…

– Egyik segítő eszközünk a
hitelezési tevékenységünk. A
megalapozott üzleti tervvel
rendelkező vállalkozásoknak
tudunk hitelt adni, nem zárunk
ki a hitelezésből egyetlen te-
vékenységi kört se, és a kezdő
vállalkozásokat is finanszírozzuk.

Kifejezetten megbecsüljük
a mezőgazdasági tevékenység-
gel foglalkozó vállalkozásokat,

bármilyen vállalkozási formá-
ban működnek. Az őstermelői
tevékenységből származó jö-
vedelmet nem minden pénzin-
tézet fogadja el, így aki ebben
a vállalkozási formában dol-
gozik, eleve kisebb eséllyel
tud hitelhez jutni. Mi éven túli
hitelt is tudunk adni őster-
melőknek, hiszen fejleszte-
niük kell az eszközállomá-
nyukat, finanszírozniuk kell a
pályázatok támogatáson felüli
részét, és a bevételek se min-
den hónap 3-án érkeznek a
számlájukra.

Kezdő vállalkozások hite-
lezése se működik a pénzin-
tézeteknél, minimum 1 év, de
leginkább 2 év működési múlt-
tal rendelkező vállalkozások
tudnak hitelhez jutni. A ZMVA
kezdő vállalkozásoknak is
tud hitelt folyósítani. Itt a
megtérülés hosszabb mint
egy már működő vállalko-
zásnál, ezért az éven túli le-
járatú hitelkonstrukció a leg-
jellemzőbb az induló vállalko-
zásoknál.

– A vidéki vállalkozások
nehezebben tudnak üzleti part-
nerkapcsolatokat kiépíteni, mint
a fővárosiak. Ebben is tudnak
segíteni?

– Másik eszközünk, amivel
a vidéki vállalkozások fejlő-
dését segíteni tudjuk az üzleti
partnerkeresés. Működtetünk
egy üzleti partnerkereső adat-
bázist, amelyen keresztül a
zalai vállalkozások a külpia-
cokról terméket, szolgáltatást
vagy technológiát tudnak be-
szerezni vagy exportképes ter-
mék/szolgáltatás előállítása ese-
tén azokat a külpiacokra érté-
kesíteni. Mindezt egy EU-s
projektben való részvételünk
segítségével tudjuk megvalósí-
tani. Az Enterprise Europe
Network (EEN) tagjaként
kapcsolatban állunk több mint
60 országban működő 600
intézménnyel, mintegy 2400
vállalkozókat segítő EEN pont-
tal. Az EEN a világ legna-
gyobb és egyben az Európai
Unió egyetlen vállalkozásfej-
lesztéssel foglalkozó hálózata,
amely magas színvonalú és
sokrétű szolgáltatásaival segíti
a még nem, vagy csak alkal-
milag exportáló cégeket.

– Milyen egyéb eszközökkel
segítik a zalai, vidéki vállal-
kozásokat?

– Sok más eszközünk is
van a vidéki vállalkozások
növekedésének segítésére, töb-
bek között szeptembertől in-
dul egy projektünk, amely –
első ütemben – üzletfejlesz-
tési tréningeket biztosít az
érdeklődök számára (hogyan
működik a digitális mar-
keting, milyen üzleti stra-
tégiákat érdemes alkalmazni
az adott környezetben, ho-
gyan működnek a közös
digitális fejlesztések stb.). A
részvétel gyakorlatilag in-
gyenes, a díj a „deminimis”
támogatás terhére kerül elszá-
molásra.

A vármegyében három vá-
rosban is végezzük vala-
mennyi Széchenyi Kártya
konstrukció termékfeltételének
ellenőrzését, aminek banki
kockázati elbírálása után sok
vidéki vállalkozó tud hozzá-
jutni a legkedvező feltételű
banki hitelhez.

Igyekszünk minél közelebb
lenni a vidéki vállalkozások-
hoz, ezért a vármegye négy
városában van irodánk, ahol
munkatársaink helyben tudnak
segíteni a vállalkozásoknak:
Keszthelyen, Lentiben, Nagy-
kanizsán és Zalaegerszegen
vagyunk személyesen is elér-
hetőek.

Kustán Gyula: – Kifejezetten megbecsül-
jük a mezőgazdasági vállalkozásokat.
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„A pártállami Ludas Matyi
itt felejtett «humoristája»,
Föld S. Péter szerint Szijjártó
Péter «bőszen lapátol Orosz-
ország érdekében», amikor azt
magyarázza, hogy egy teljes
részvétellel megtartott olim-
pia nagy segítséget jelenthet-
ne az Ukrajnában zajló há-
ború békés rendezésében. (Is-
mert, az orosz és belorusz
sportolók ki vannak tiltva a
nagy nemzetközi viadalokról,
így a jövő évi játékokról is.) A
vicces Föld S., aki újabban a
Hírklikken (olykor a Népsza-
vában) kacarászik, azt írja: a
magyar külügyminiszter sze-
rint ha Oroszország ott lehet-
ne a 2024-es nyári játékokon,
vége lehetne a háborúnak. Csak-
hogy, teszi hozzá, ezzel már
Putyinnál sem lehet jó ponto-
kat szerezni, hiába szeretne a
magyar diplomácia az orosz
elnök kedvében járni. (Saját
lakájszelleméből indul ki a
szerző: csontig, ahogy kell…)

Az meg sem fordul a
csörgősipkás ember fejében,
hogy van, aki komolyan gon-
dolja: bakot lő a nagypolitika,
ha úgy okoskodik, a megcson-
kított olimpiával bármi elér-
hető. Frászt. Az egész csak
arra jó, hogy belevésse a sport
nagyszerűségében még bízó
emberekbe: a politika számára
nincs szent eszme. Voltak itt
már bojkottolimpiák – Moszk-

A lakáj humora
A megcsonkított olimpia és a politika

va (1980), Los Angeles (1984)
–, aztán mire ment velük a
világ? Semmire. «Máig bele-
borzongok azokba a pillanatok-
ba és abba, ahogy az összes
tornásztársnőmmel együtt, gya-
korlatainkat félbehagyva ki-
szakadt belőlünk a vigasztalha-
tatlan sírás» – emlékszik vissza
a Los Angeles-i bojkott beje-
lentésének hírére egyik cikké-
ben Csisztu Zsuzsa egykori
válogatott tornász, televíziós
személyiség és újságíró. «Tíz
év munkája lett oda hirtelen.»

Az a vicc, hogy a keserű
következmények el sem jut-
nak a földhözragadt Föld S.
elvtársék agyáig. Röhej.”

Pilhál György

Mire ment a világ az olimpiai
bojkotokkal? Sportolók jele-
nét, jövőjét, életét tette tönkre.

Balogh László Nagykani-,
zsa polgármestere minap leve-
let kapott mi-Lázár János
nisztertől, melyben arról is
biztosította, hogy a baloldali
ÉVE-frakció a városnak káro-
kat okozó híresztelései ellené-
re nemcsak hogy folytatódik a
délkeleti elkerülő út kialakí-
tása, de a 74-es főút négysá-
vosra történő bővítése is na-
pirenden marad.

– E levél az elmúlt időszak
azon többszöri egyeztetéseinek
eredménye, melyet a minisz-
tériummal folytattunk Cseres-
nyés Péter országgyűlési kép-
viselővel közösen az ügy ér-
dekében – mondta a város-
vezető.

– Vagyis elmondható, hogy
a közgyűlést uraló baloldali

Lázár János kedvező híre Nagykanizsának
képviselők Nagykanizsa fej-
lődését akadályozó, hátráltató
tevékenysége ellenére a kor-
mányzat továbbra is támogatja
városunkat, amit az elmúlt
több mint három év és e levél
is bizonyít. Az elmúlt években
ugyanis közel 55 milliárd
forint felhasználásával fejlő-
dött Nagykanizsa és a térség: a
kormányzati támogatásnak kö-
szönhetően új ipari park került
kialakításra, megépült az Aré-
na, megújult a belváros egé-
sze, kerékpárutak épültek és
épülnek, és a Mura Program
keretében a térség turisztikai
vonzerejének növelése is meg-
történt. Emellett jelenleg is
több, a város és a térség szá-
mára fontos fejlesztés zajlik –
köszönhetően a kormányzat-

nak, az országgyűlési képvi-
selőnknek. Ha a baloldal is
a városért dolgozna, vagy

csak nem hátráltatná a fej-
lődést, már sokkal előbbre le-
hetnénk.

Balogh László: – Közel 55 milliárd forint felhasználásával fej-
lődött Nagykanizsa és a térség a kormányzatnak is köszön-
hetően.

Megkezdődött a jegyárusí-
tás a Magyarország-Török-
ország tenisz Davis Kupa-osz-
tályozóra, amelyre szeptem-
berben kerül sor .Keszthelyen

A szövetség arról tájékoz-
tatta az MTI-t, hogy a Helikon
Teniszcentrum salakpályáin
szeptember 15-én 13 órától
két egyéni mérkőzésre kerül
sor, majd másnap 11 órakor
egy páros meccsel kezdődik a
program, amelyet – az állás
függvényében – még két egyé-
ni találkozó követhet.

A teljesen felújított, euró-
pai színvonalú klubban kétezer
fő befogadására képes mobil le-
látó várja majd a közönséget.

Davis Kupa-mérkőzés Keszthelyen
Megkezdődött a jegyárusítás az osztályozóra

Nagy Zoltán szövetségi
kapitány együttese az év ele-
jén Tatabányán 2-1-es veze-
tésről 3-2-re kikapott a fran-
cia válogatottól a DK-selej-
tezőben, így osztályozót kell
vívnia. Azóta a magyarok már
két teniszezővel büszkélked-
hetnek a világranglistán a leg-
jobb száz között, ugyanis a
jelenleg 57. Fucsovics Márton
mellé feljött a májusban a
világelső le-Carlos Alcarazt
győző (89.)Marozsán Fábián
is. A török válogatott legjobb-
ja a 215. helyen álló .Cem Ilkel

A kapitányok szeptember
első hetéig adhatják le a neve-
zéseket a DK-osztályozóra.

Újabb hat pályát adtak át Keszthelyen.
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A Göcseji Dombérozó prog-
ramjának aratónapja kiállítás
megnyitójával vette kezdetét,
melyen a szervezők mutatták
be településük jellegzetessé-
geit. A félévszázados Zengő-
várkonyi Hagyományőrző Mű-
velődési Egyesület néptánc-
együttesének és rézfúvós zene-
karának menettáncával vonul-
tak a résztvevők a megnyitóra.

Németh József, Nova pol-
gármestere elmondta, idén bő-
vült az aratócsapatok száma
az elmúlt évi rendezvényhez ké-
pest, összesen 12 aratóbanda
vesz részt a 34. hagyományos
kézikaszás aratóversenyen.

Vigh László országgyűlési
képviselő szerint a falvak élnek
és virágoznak, ezek közül ki-
emelkednek azok, melyek csa-
patot állítottak. A honatya fel-
ajánlást tett, a győztes bandát

Harmincnegyedik aratónap

meghívta egy ebéddel egybekö-
tött látogatásra az Országházba.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke üd-
vözölte az újonc versenyzőket,
illetve a visszatérőket. Mint
mondta, ők érzik, hogy ennek
a csodálatos ünnepnek nemcsak
nézőinek, hanem résztvevőinek
kell lenniük, mert átéljük mind-
azt, amiért most összegyűltek.
Az alelnök az újraalakult zala-
baksai aratóbanda tagjaként te-
vőlegesen is részt vett a ver-
senyen.

Kiss Mihály, a verseny kita-
lálója a múlt tiszteletéről és
szeretetéről beszélt.

A megnyitón közreműkö-
dött a Göcsej Szíve-Java Nép-
táncegyüttes, majd a kis- és
nagybandák kivonultak a bú-
zatáblához, ahol Nagy Tamás
plébános mondott áldást.

Pácsonyi Imre alelnök is kaszát ragadott…

A több al-Zalatáj Kiadó
kalommal is foglalkozott hon-
lapján és nyomtatott újságaiban
az tervezett táv-Alibánfára
közlési torony építése körüli
bonyodalmakkal.

A lényeg, hogy az előze-
tesen a falu belterületére terve-
zett torony – a betonalap már el
is készült – lakossági tiltakozás
miatt egyelőre meghiúsult.

Új helyszínt keresve úgy
tűnik körvonalazódik a megol-
dás, hiszen a Vantage Towers
Zrt. Vodafone Magyar-, mint a
ország Zrt. infrastruktúra fej-
lesztő és üzemeltető cége meg-
küldte Alibánfa Önkormányza-
tának tájékoztatását. Erről ér-
tesítette kiadónkat Bucsák Ka-
talin jegyző asszony. Ennek

Az alibánfai torony
tartalmát a lakosság is megis-
meri természetesen, hiszen az
értesítés kifüggesztésre került,
s azt a házakhoz is kézbesítik:

Tisztelt Lakosság!
A Vantage Towers Zrt, mint

a Vodafone Magyarország Zrt.
infrastruktúra fejlesztő és üze-
meltetője által nyújtott ismer-
tető alapján – különös tekin-
tettel az előzményekre – tájé-
koztatom Alibánfa község la-
kosságát, hogy

a Vantage Towers Zrt.
a magas távközlési

antennatartó torony építési
engedélyezési eljárását az
Alibánfa, külterület 050/7

hrsz-ú ingatlanra
történő kivitelezést megelő-

zően megindította.

A torony tervezett helyszínének vázlatrajza.

„Az európai jólétnek Ma-
gyarországon egyetlen nagy
akadálya van: Orbán rend-
szere” – tájékoztatta híveit a
közösségi oldalán Dobrev
Klára árnyék-miniszterelnök,
Brüsszelbe delegált szamari-
tánus nővér a minap. „Ami
biztos, hogy ez a rendszer is
meg fog bukni. Mi pedig
készülünk erre, és ígérem,
hogy mindent megteszek an-
nak érdekében, hogy ez a
nemzetvesztő politika minél
hamarabb megbukjon.”

Lenyűgöző Klára asszony
aktivitása. Vehemenciáját nem-
rég így indokolta: „Az, amit
én tudok, amit én képviselek,
amit én nyújtani tudok, arra
ennek az országnak szüksége
van”. (Hogy ezt milyen fel-
mérések támasztják alá, az
nem derül ki. Talán Pulai
András Publicus cége mér-

Klára asszony árnyékos szövegei
te…) Nemrég Széchenyi Ist-
vánt idézte Klárika: „Egynek
minden nehéz, soknak semmi
sem lehetetlen – mondta a
legnagyobb magyar, és én mé-
lyen egyetértek vele.” Klárika
pár hete azt állította, hogy a
magyar átlagfizetés a második
legalacsonyabb Európában.

Ezzel szemben – az Euro-
stat szerint – a magyar bruttó
átlagkereset vásárlóértéke na-
gyobb, mint nyolc másik tag-
államé.

Ráadásul tavaly a kere-
setek növekedésdinamikája
nálunk volt a legnagyobb. Va-
gyis nem leszakadnak a ma-
gyar jövedelmek a többi tag-
államéitól – épp ellenkezőleg.
Máskor arról értekezett, hogy
Kína összeszerelő üzeme
lettünk, mert „Orbán minden-
nek elvette az értékét”.

Azt nem részletezte, mi-
lyen értéket vett el Orbán Vik-
tor, hiszen a 2010-es kor-
mányváltáskor már nem volt
itt semmiféle érték, minden
létezőt eltapsolt Klárika férj-
ura. Még a kommentelők leg-
visszafogottabbja is ezt írja az
árnyékasszonyról: „Tiszta Lá-
riferi! Hazudik reggel, éjjel
meg este.”

Pilhál György
Magyar Nemzet

Fotó: MTI/Máthé ZoltánFotó: MTI/Máthé Zoltán
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Szeretettel hívjuk Önt, kedves családját és ismerőseit
a szabadegyetem nyilvános előadásaira.

2023 2024/
M M K Szagyar űveltség incsestára abadegyetem

Sz T Tellemi anácsadó estülete
A szabadegyetem előadásai ingyenesen látogathatóak!

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK!
Rajnai Miklós

Bánffy Miklós-díjas bölcsész - a Magyarok Háza volt művészeti
igazgatója

Az előadások helye:
Halis István Városi Könyvtár

8800 Nagykanizsa, Kálvin tér 4.
MAGYAR MŰVELTSÉG KINCSESTÁRA

SZABADEGYETEM
Helyünk az országban és a világban – Művelődéstörténeti Szabadegyetem

2023 22 18. szeptember -én (péntek) órakor
A szabadegyetem baráti közössége koszorút és virágokat

helyez el a Nagy-Magyarország-Emlékműnél.
ÁLDOZAT KÉT SZÓLAMBAN

Népballadáink és hősénekeink
Pap Gábor

művészettörténész vetített-képes előadása és könyvbemutató

2023. 20 18október -án (péntek) órakor
FÉNYKERESŐBEN

További gondolatok az ószövetségi Istenképekről
Miklósvölgyi János

festőművész vetített-képes előadása és könyvbemutató

2023 4 16. november -án (szombat) órakor
„CSILLAGOK, CSILLAGOK, SZÉPEN RAGYOGJATOK”
Közös emlékezés a mindenkori hatalmaskodók áldozataira és

szeretett példaképeinkre.
Helyszín: Nagy-Magyarország Emlékmű, Nagykanizsa, Eötvös tér

2023 24 18. november -én (péntek) órakor
„Csoda csak azzal történik, aki megingathatatlanul becsületes.”

A FELTALÁLÓ
A film dr. Béres József izgalmas, drámai sorsát, küzdelmeit és

igazságszerető személyiségét mutatja be.
Filmvetítés, vetített-képes előadás, valamint a Béres

Gyógyszergyár bemutatása
Vendégeink: ifjabb dr. Béres József és felesége

2023. 15 18december -én (péntek) órakor
AZ ARANYKOR NÉPE

- A szkíták kulturális öröksége a Kárpát-hazában
Szántai Lajos

művelődéskutató vetített-képes előadása

2023. 22 18december -én (péntek) órakor
„Légy egy fűszálon a pici él / S nagyobb leszel a világ tengelyénél”

TÜNDÉRJÁRAT A CSILLAGOK ÚTJÁN
Szűkebb hazánk a Tejút-csillagváros

vetített-képes előadás - jó idő esetén csillagászati bemutató!

2024. 19 18január -én (péntek) órakor
KÖSZÖNTJÜK A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT!

A MEGŐRZÖTT ÖRÖKSÉG
AMIT MÁR TÖBB SZÁZ ÉVE TUDUNK

1935 és 1944 között Kolozsváron megjelent HITEL
nemzetpolitikai szemle története és a mai kornak szóló üzenetei

Szász István Tas
orvos, író, művelődéskutató

vetített-képes előadása és kiállítás megnyitó
A magyar örökség érdekében kifejtett szép és önzetlen emberi

tettek elismerése:
PAJZSRA EMELÉS! M M DA agyar űveltség íjak átadása.

2024. 9 18február -én (péntek) órakor
A I.MAGYAR HAGYOMÁNY ÉRTÉKEI

Egy 40 éve született kiállítás gondolat-magjából milyen életfa
nőtt ki az eltelt évtizedek alatt? - SZÁMADÁS

A legfontosabb szakanyagok felvillantása e mag köré.
Hintalan László János zenetanár

vetített-képes előadása, a jelenlévők időnkénti részvételével

2024. 23 18február -án (péntek) órakor
„Az egyszerű, hősies embernek csupán egyszerű lépést kell tennie:
nem szabad részt vennie a hazugságban. Az igazság egyetlen szava

az egész világot a maga oldalára húzza.” - A. I. Szolzsenyicin
NEM MÚLÓ SZENT ÖSSZHANG

Emlékképek a XX. század embertelen diktatúráiból
A I Szolzsenyicinlekszandr szajevics orosz író és
Rózsás János író barátságának megidézésével

Vendégeink: vitéz agrárszakember,Bogyay Elemér
1956-os hős - Ontario - Kanada és

vitéz villamosmérnök – NagykanizsaBartal György
A megemlékezés védnöke:

HARTMANN JÓZSEFNÉ - Klárika
volt GULAG-rab - túlélő (Gödre)

A beszélgetést vezeti: Rajnai Miklós

2024. 8 17március -án (péntek) órakor
Isten csillagvára

KUSTÁR ZSUZSA iparművész – művelődéskutató - író
10 éve költözött el a csillag-ösvényre.

Emléktábla avatása, Nagykanizsán a Bartók Béla út 8.-ban.
Az életművet méltatja: művészettörténészPAP GÁBOR

18 órakor
„Mondottam, ember: Küzdj és bízva bízzál!”

200 éve született Madách Imre magyar drámaíró-
AZ EMBER TRAGÉDIÁJA - csillagmítoszi foglalatban

Pap Gábor művészettörténész
vetített-képes előadása és könyvbemutató

2024. 28 18március -án (csütörtök) órakor
„Tiszteld a múltat, és éltesd tovább!”

240 éve született - KŐRÖSI CSOMA SÁNDOR
nyelvtudós, könyvtáros, a tibeti-angol-magyar szótár megalkotója

Bakos Attila író - filozófus vetített-képes előadása

2024. április 12 18 órakor-én (péntek)
KÖSZÖNTJÜK A MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJÁT!

200 ÉVE SZÜLETETT - PETŐFI SÁNDOR
Petőfi Sándor költészete és személyisége - kézírás elemzés

W. Barna Erika pszichológus – grafológus
vetített-képes előadása és könyvbemutató

2024. május 17 18-én (péntek) órakor
A szkíták történeti öröksége és üzenetei

A MAGYAR HAGYOMÁNY ÉRTÉKEI II.
AZ ŐSI KELME - A SZKÍTÁK NEMEZEI

Vetró Mihály nemez készítő népművész, művelődéskutató, a
Magyar Művészeti Akadémia tagja vetített-képes előadása

104 éve írták alá - a magyarság megsemmisítését célzó
- bűnös és igazságtalan szerződést - Trianonban!

2024. június 4-én 16.30 órakor(kedd)
Politikai pártoktól független civil megemlékezés!

A kötelező ellenállás jogán – a Szent Korona Szövetségében.
TRIANON MEGEMLÉKEZÉS

Több, mint 34 éve élő közösség Nagykanizsán a
Magyar Műveltség Kincsestára Szabadegyeteme!

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK!

Csontváry Kosztka Tivadar – –MAGYAROK BEJÖVETELE
1913-1919.

„CSAK TISZTA FORRÁSBÓL”

MEGHÍVÓ
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Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Több olvasónk is felhívta a
figyelmünket a közösségi ol-
dalon megjelent bejegyzésre,
amit az ünnepi tűzijátékok
kapcsán jelentetett meg Bőr
Kokó (valószínűleg nem ez az
úr valódi neve).

Tiltakozó petíció írását
tervezi, amihez csatlakozókat
toboroz. Kilátásba helyezi,
hogy amennyiben ez nem vá-
lik be, annak következménye
lesz: „…megígérem, hogy
nem lesz szép nap augusztus
20.án.”

Nos nem tudom pontosan,
hogy mire gondolt Bőr Ko-
kó… A meteorológiai szolgálat
előrejelzése augusztus husza-
dikára gyengén felhős időt és
31 C-os maximum hőmérsék-o

letet jósol erre a körzetre.
Bőr Kokó a Zalaegerszeg-

hez közeli élhet,Pethőhenyén
mivel ennek a falunak a lakóit
szólítja meg. A település Szent

„…megígérem, hogy nem lesz szép nap augusztus 20.án”
Bőr Kokó akciót hirdetett

István napján tartja hagyo-
mányos búcsúnapját, falunap-
ját. Idén az ünneplésre 19-én,
szombaton kerül sor, valószí-
nűleg az azt záró tűzijátékra
gondolt Bőr Kokó tiltako-
zásakor.

Az, hogy aggódik az ál-
latok miatt teljesen érthető.
Ám állattartó gazdaként még
számtalan okot tudnék felso-
rolni, ami miatt aggódhatunk
négylábú társaink miatt. Pél-
dául a szilveszteri petárdázást,
s tűzijátékot.

A tiltakozásnak sokféle
módja lehet. Például petíció
helyi szinten. Amit viszont Bőr
Kokó kilátásba helyezett, va-
gyis a fenyegetés, az sem-
miképpen nem lehet megoldás.

Ezért is fordult Deák Ist-
ván, a falu polgármestere a
Zala Vármegyei Rendőr-fő-
kapitánysághoz bejelentéssel.
Mint írta, amennyiben az ed-

dig engedélyezett tűzijátékokat
hivatalosan is betiltják, akkor
Pethőhenyén sem rendeznek.
Viszont a fenyegetéssel el-
riasztják a vendégeket, a kul-
turális műsorban fellépőket.

Bejelentése végén a polgár-
mester azt kérte a rendőrség-
től, hogy nemzeti ünnepünk –
ami egybeesik Pethőhenye ün-
nepével – atrocitásmentes meg-
tartását biztosítsa.

Lapzártakor érdeklődtünk
Sznopek Veronikától, a Zala
Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság sajtószóvivőjétől, hogy
történt-e lépés a polgármester
bejelentésével kapcsolatban. Vá-
lasz még nem érkezett, ezért
az esetleges rendőri intézke-
désről honlapunkon (www.
zalatajkiado.hu) keresztül ér-
tesülhetnek olvasóink.

Ekler Elemér

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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További képek honlapunkon láthatók.

www.boorkofarago.hu

Gránit, márvány síremlékekGránit, márvány síremlékek

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.

06/30/556-9092

Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

06/30/556-9092

Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

Böõr Kõfaragó Kft. PacsaBöõr Kõfaragó Kft. Pacsa

Telefon: 92/596-936,
e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:

Ha elolvasta, adja tovább!

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!


